Министерство общего и профессионального образования

Свердловской области

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Гаевский детский сад

_____________________________________________________________________________

623840, Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева,

ул. Школьная 17, тел. 3-14-36, эл. адрес: gaewski_dsad@mail.ru.,сайт: gaevsad.uoirbitmo.ru

Приказ № 27
от 07.04.2015г.

О дополнительных мерах по предупреждению пожаров в весенне-летний период 2015 года.

            В целях усиления пожарной безопасности на территории МКДОУ Гаевский детский сад в весенне-летний период  2015 года, предупреждения гибели людей на пожарах, в соответствии с Постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 12.03.2015 г. № 194-ПА; на основании Письма Управления образования от 01.04.2015 г. №  258 «Предупреждение пожаров в весенне-летний период 2015 г., Письма Управления образования от 26.03.2015 г. №  244 «Предупреждение лесных и торфяных пожаров»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Провести проверку противопожарного состояния образовательной организации и прилегающей территории в срок до 30.04.2015 года – ответственный завхоз Артамонова Е.В.
2) Привести в полную готовность пожарный водоём,  обеспечить проходимость к нему, проверить наличие указателей  в срок до 30.04.2015 года – ответственные завхоз Артамонова Е.В., рабочий по обслуживанию здания Трифонов А.В.

3) Привести в исправное состояние электросети и электрооборудование, запретить эксплуатацию  электроустановок без постоянного наблюдения и квалифицированного обслуживания в срок до 20.04.2015 года – ответственный техник-электрик Ваганов Ю.В.
4) Провести очистку территории образовательных организаций от

сгораемого мусора, древесных отходов, сухой травы по мере таяния снега в срок до 01.05.2015 года – ответственный завхоз Артамонова Е.В., дворники Волков Н.В., Конева И.П.
          5)  Произвести  осмотр средств пожаротушения в срок до 14.04.2015 года - ответственный завхоз Артамонова Е.В.
        6)  Не допускать сжигание мусора на территории - ответственный завхоз Артамонова Е.В.
      7) Воспитателям дошкольных групп проводить профилактическую работу с воспитанниками, согласно перспективному плану, знакомство детей с правилами пожарной безопасности.

8) Рассмотреть  на совещаниях, родительских собраниях вопросы обеспечения пожарной безопасности образовательной организации, а также вопросы по предотвращению гибели людей на пожарах – ответственные воспитатели.
      9) Контроль над  выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ Гаёвский детский сад                          Л.П.Ваганова

С приказом ознакомлены:

Артамонова Е.В. ____________

Трифонов А.В. _____________

Волков Н.В.     _____________

Конева И.П.    _____________

Ваганов Ю.В.  _____________

Аникина Н.Н.  _____________

Батурина Ю.Г._____________

Куликова М.А._____________

Тюстина Л.А. ______________

Трифонова Т.В.____________

Щербина Г.В.______________

Конева Л.А.  ______________

Юдина Е.А.   ______________